2024 年 2 月 14 日
各   位

会 社 名 ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社
代表者名 代表取締役社長 CEO  森下 一喜
     （コード番号：3765 東証プライム）
問合せ先 取締役 CFO 財務経理本部長    坂井 一也

      （TEL：03-6895-1650（代表））

2023年12月期決算の前年同期実績との差異に関するお知らせ

2023年12月期決算（2023年1月1日～2023年12月31日）の前年同期実績との差異に関しまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2023 年 12 月期決算（連結）と前年同期実績（連結）との差異

            （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

今回発表業績（A）
（2023 年 12 月期）

125,315 27,880 29,308 16,433 272.65 円

前年同期実績（B）
（2022 年 12 月期）

105,505 27,649 28,985 19,022 305.61 円

増減額（A）－（B） 19,810 231 323 △2,589 △32.96
増減率（％） +18.8 +0.8 +1.1 △13.6 △10.8

2. 差異が生じた理由

既存ゲームにつきまして、「パズル＆ドラゴンズ」（以下「パズドラ」）に関しましては、より多く

の皆さまに「パズドラ」を長期的にお楽しみいただくことを主眼に、新要素の追加や大感謝祭をは

じめとするイベントの開催、他社有名キャラクターとのコラボレーションなどの取り組みを継続し

てまいりました。また、2023 年 12 月 5 日には「パズドラ」シリーズの最新作「パズル＆ドラゴン

ズ ストーリー」が Apple Arcade より全世界 150 カ国以上に配信開始されました。

Nintendo SwitchTM 向け対戦ニンジャガムアクションゲーム「ニンジャラ」は、新コンテンツの

追加やテレビアニメの放送、オフラインイベントの開催など、包括的な取り組みを実施することで、

若年齢層を中心に好調なアクティビティを維持してまいりました。

 また、子会社の事業につきまして、Gravity Co.,Ltd.及びその連結子会社が配信している

Ragnarok 関連タイトルは、新作タイトルのリリースや既存タイトルのアップデート、及びイベント

の開催を継続的に実施してまいりました。なかでも 2023 年 4 月に東南アジア地域向けに配信が開

始されたスマートフォン向け MMORPG「Ragnarok Origin」については、好調な売上を記録し連結業

績にも大きく寄与しました。

 この結果、当連結会計年度における売上高は 125,315 百万円（前年同期比 18.8％増）、営業利益

27,880 百万円（前年同期比 0.8％増）、経常利益 29,308 百万円（前年同期比 1.1％増）、親会社株主

に帰属する当期純利益 16,433 百万円（前年同期比 13.6%減）となりました。

以 上